
ŠKOLNÍ TORNÁDO, PASKOVSKÁ 110/46, 720 00  OSTRAVA - HRABOVÁ

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS



STRANA 2 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Pár slov úvodem
Je opět červen, měsíc
závěrečného zkoušení
a uzavírání známek, ale také
měsíc plánování dovolených
a těšení se na prázdniny.
Červen je ale také měsíc, kdy
vychází další číslo školního
časopisu.
Několik měsíců redaktoři
pracovali a připravovali texty,
abyste mohli opět držet v rukou
další vydání.
Snad vás zaujmou, pobaví, ale
i inspirují články, které si
přečtete v tomto čísle
TORNÁDA.
Přejeme pěkné letní prázdniny!
 
Redakce školního časopisu
 
TRIP TO ENGLAND
 
The students of
Ostrava-Hrabová school attended 7 days
long trip to England a few days
ago. The departure was on
Sunday the 14th May at 6 am
from Šídlovec and students with
their teachers went on a long
journey to the British Islands.
The journey was across the
whole Czech Republic,
Germany, Belgium and France
to port Calais. The bus boarded
a ferry and sailed for two hours
over La Manche channel.
 
From English port Dover the bus
drove to the capital city of Great
Britain - to London. The
students went on a whole-day
trip to sightseeing and visiting
popular places. They saw Big
Ben, Westminster Abbey,
Trafalgar square, Buckingham
Palace and were on the London
Eye. But they saw much more!
Leicester square was also very
interesting with statues of
famous characters of England,
for example Paddington Bear,
Rowan Atkinson as Mr. Bean,
Mary Poppins or Charlie
Chaplin. They also sailed on the
river Thames on their way back
to the bus. Then they met their
host families.
Next day students had a full-day
program. In the morning they
were at the school in Oxford
with native speakers and in the
afternoon they saw the Blenheim
Palace, which was the birthplace
of Winston Churchill. They
could see the inside of the palace
or could go to the gardens along
the Great Lake. Then they saw
Cotswolds and old villages
Burford and Bourton on the
Water.
 
On Tuesday they had a lesson
again, but in the afternoon they

visited Warwick Castle.
Unfortunately, they closed at 4
pm, so they visited Warwick
town. After that they returned to
their host families.
 
Following day they were on
a whole-day trip to Stonehenge
and to Windsor Castle. They
could see Stonehenge only from
some distance for better safety
of this monument, but still they
got a nice memory. At Windsor
they were inside the castle and
also they could see the St.
George's Chapel. There was
buried Elizabeth II. with her
husband Prince Phillip, the Duke
of Edinburgh.
 
Last day in England students
weren't at school, but they were
“treasure hunting”. They got
a map of Oxford and they
needed to answer questions.
They could find the answers on
buildings or information boards.
Route on the map took them
back to the starting point, where
their teachers waited for them.
Then they went back to the
school for lunch, the results of
the competition and to get
a certificate from English
course. In the afternoon they had
a tour of Oxford with their
guide. They saw many colleges,
Carfax Tower and the most
extensive and the most famous
college, Christ Church College.
They could go inside and thanks
to headphones with Czech
spoken commentary they learnt
about interesting facts of this
college. But everyone looked
forward to the Great Hall, which
you may know from Harry
Potter series. Now it's used as
a normal dining room for
students. Then students had free
time for themselves, but after
that they had to go back to their
bus and come back to the Czech
Republic. But they also had
a chance to try travelling by
Double Decker bus, which is
one of the symbols of England.
As soon as they got into the bus,
they sat on their seats and rode
to Dover. From the port the ferry
took them across La Manche
channel and went to Hrabová.
 
Big thanks are for teachers Eva
Vránová, Martina Janečková and
Petra Nytrová, for the best guide
Alexandra Kovářová and our
bus drivers for an awesome and
organised trip. I believe that
everyone enjoyed it and if they
could go again, they would go.
 
Adéla Strakošová, IX. B



STRANA 3 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Loučí se naši deváťáci
Co mi dala základní škola?
 
Do školy jsem vždy chodil
celkem rád. Už ve školce jsem
měl skvělé paní učitelky, které
mě na školu dobře připravily.
Díky tomu jsem se těšil do první
třídy. Měl jsem štěstí, že jsem
měl jednu paní učitelku až
do páté třídy. Byla na nás hodná
a my jsme jí většinou dělali
radost. První stupeň mi dal
základ a chuť se učit,
protože metody byly zábavné.
 
Pak přišel druhý stupeň. Začali
se střídat učitelé a jejich
požadavky. Naučilo nás to
vzájemně si pomáhat
a spolupracovat, zejména
při písemkách. Sice si často
říkám, k čemu se mám učit
nějaké zbytečné chemické
vzorce a fyzikální věty, ale kdo
ví, třeba se mi to bude hodit.
 
Nejdůležitější věcí, co mi dala
škola, je vzdělání. Taky mě
naučila smyslu pro povinnost.
I když se mi často do ní nechce,
pomáhá mi v každodenním
životě.

Dala mi taky kamarády, kteří mi
pomáhají a za které jsem hodně
rád. Další věcí, co mi dala škola,
jsou zkušenosti. Díky škole jsem
zjistil, jak lidé mohou být skvělí,
ochotní, nápomocní
a kamarádští, ale na druhou
stranu mohou být i pravý opak.
Nakonec mi škola pomohla
s rozhodováním, připravila mne
na střední školu a na život
samotný.
 
 
Tadeáš Trávníček, IX. B

Anketa – zeptali 
jsme se deváťáků na 
dvě otázky
1. Na co budeš vzpomínat,
když opustíš naši školu?
2. Jaké máš plány
do budoucna? 
 
9. A
1. Nejvíce budu v dobrém
vzpomínat na paní učitelku
Gomolovou.
2. Ani nevím. Ale asi bych to
viděl na dělání programů
pro firmy, nebo něco
podobného.
 
1. Budu vzpomínat na spolužáky
ze třídy, kteří mně vždy
pomohli, když jsem potřebovala,
a na všechny krásné a usměvavé
zážitky.
2. Chci se v budoucnosti živit
tím, že budu učit jízdě na koni,
chci se pohybovat v tomto
oboru.
 
1. Určitě budu vzpomínat
na všechny hezké žákyně a paní
učitelky.
2. Jednoduše, budu rapper.

 
9. B
1. Hlavně na naši třídu a pár
učitelů, třeba pan učitel Němec,
Janků a paní učitelka Staňková.
2. V budoucnu budu strašně
slavný, objevím spoustu prvků
a různých věcí a všechno bude
skvělé.
 
1. Na skvělého pana učitele
Němce.
2. Vidím to na chov zvířat ( jako
koníček) a asi něco s chemií.
 
1. Budu vzpomínat na různé
hlášky kluků, tělocviky a na
všechny školní výlety.
2. Můj sen je být plastický
chirurg.
 
 
Anna Bílá, Vendula Sládečková,
IX. B



STRANA 4 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Zájezd do Anglie Hrady, zámky, jídelnu z filmů
Harryho Pottera i velké kameny
nazývané Stonehenge. V pátek
jsme se už připravovali
na dlouhou cestu domů, ale ještě
před odjezdem nás navštívil
déšť. Po týdnu sluníčka to bylo
příjemné osvěžení.
Na závěr bych jen chtěla říct, že
pokud máte možnost, tak určitě
jeďte. Stojí to za to.
 
Anna Bílá, IX. B

14. května jsme se vydali
na vzdělávací pobyt do Anglie.
Naše jednodenní jízda
autobusem začala jako sranda,
ale po 15 hodinách jsme si už
začínali lézt na nervy.
 
Naštěstí jsme v přístavu
ve Francii mohli opustit náš
dočasný dům na kolečkách
a nadýchat se večerního
vzduchu. Ten nám přišel vhod
a na trajekt jsme se vydali jako
znovuzrození. Naše luxusní loď
s automaty, obchodem a jídelnou
byla jako sen. Někteří se šli
podívat na záď lodi a ostatní si
ustlali na sedačce, stole,
nebo dokonce i na zemi.
 
První pondělní den jsme začali
v Londýně. Projeli jsme se
metrem, nakrmili veverky v St.

James’ Park a koukali na střídání
stráží v Buckinghamském
paláci. Všechny památky jsme
viděli jak ze země, tak i z výšky.
To díky slavného London Eye.
Den jsme zakončili ubytováním
v našich dočasných rodinách.
 
Ani v Anglii se nám škola
nevyhnula, navštěvovali jsme
školu v Oxfordu.
Na starost si nás vzalo pár
učitelů, učitelek a prožili s námi
několik dní. A nebojte se, o jídlo
bylo postaráno. Snídani, svačinu
a večeři nám chystala náhradní
rodina a oběd jsme měli zařízený
ve škole. Vždy bylo na výběr
z minimálně dvou jídel.
 
Celý týden jsme měli nabitý
program. Viděli jsme vše, na co
si vzpomenete.

Naše ohlédnutí za lyžákem
 
Jak jste si mohli všimnout,
někteří žáci ze 7. a 8. tříd odjeli
na týdenní lyžařský výcvik.
 
Ubytováni jsme byli v hotelu
Permoník v Novém Hrozenkově.
Počasí nám přálo a sněhu bylo
také dost. Druhý den po příjezdu
jsme se seznámili s lyžařským
areálem Kohútka, který
překvapil rozsáhlými trasami
a sjezdovkami. Rozdělili jsme se
na 3 skupiny.
 
Během lyžování jsme se mohli
zastavit do baru na párek
v rohlíku anebo teplý čaj. Po 4
hodinách jsme se vraceli
na hotel. Jídlo bylo dobré a vždy
skvěle uvařené.
 
Po hodinovém odpoledním klidu
nás vychovatelky přiměly jít
na ,,zdravotní vycházku‘‘, která
obvykle vedla 2,5 km vzhůru
do kopce a poté strmě sněhem
dolů. Jednou se však stala změna
a nešli jsme na kopec, ale
do místního obchodu Vranča
dotankovat zásoby sladkostí
a poté stavět sněhové sochy.
 
 
Závěrečnou tečkou celého
lyžáku se stala DISKOTÉKA.

Na začátku byla trochu nuda, ale
pak se rozjela. Poslední oběd byl
řízek a pak se jelo domů. Lyžák
se nám moc líbil a zůstali
bychom ještě další týden, kdyby
to šlo. Hodnotíme celou akci 4
hvězdičkami.
 
Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová, VII. A

Světová škola 

Minulý rok jste již mohli
zaregistrovat, že jsme se úspěšně
zapojili do programu Světová
škola. Projekt se týkal Fast
fashion a jak ji zastavit neboli
Refashion. Sehnali jsme
sponzory a zorganizovali akci
Hrabovský swap. Zde jste mohli
přinést nějaké své oblečení
a vybrat si místo něj jiné.
 
Tento rok se naše škola zapojuje
do projektu se zaměřením
na zdraví. Cílem letošního roku
bylo vytáhnout vás z gaučů,
od mobilů a zadat vám výzvu ke
splnění. Kdo ví? Možná jste se
právě vy zúčastnili a dostali jste
nějakou odměnu. Stačilo se
u challenge vyfotit nejlépe
s logem školy a fotku zaslat p.
uč. Kudlejové. V květnu byl
uspořádán charitativní běh
na podporu dětí se zdravotním
omezením. Taky se podařilo
sehnat sponzory.
Vše jsme v našem hlavním
městě prezentovali spolu

s ostatními školami z celé ČR.
Věříme, že letošní akce byla
velice úspěšná.
 
Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová VII. A



STRANA 5 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Tipy na výlety na Bruntálsku

Celá oblast Bruntálska je
umístěna v sopečné krajině. Tyto
sopky jsou ale více než jeden
a půl milionu let staré. Jednou
ze sopek je Venušina sopka, kde
je patrný kráter, do kterého se dá
vejít. Cestou vidíme, jak podloží
mění barvu na rudou, a můžeme
tu nalézt červené sopečné
kameny. Na druhé straně kopce
je čedičový splaz u obce
Mezina, tudy tekla láva
z Venušiny sopky. Vypadá to
trochu jako velké kamenné
varhany a je super po nich lézt.
 
Jednou z dalších sopek je Velký
Roudný, na jehož vrcholu se
nachází dřevěná rozhledna
s výhledem na část přehrady
Slezská Harta. Jde odtud vidět
i Uhlířský vrch, což je také
sopka.

Na jeho vrcholu je poutní kostel
Panny Marie Pomocné, ke
kterému vede historická lipová
alej a také krásná vyřezávaná
křížová cesta.
Od kostela je nádherný výhled
na Jeseníky s Pradědem
uprostřed. V údolí mezi těmito
sopkami je velká přehrada
nazvaná Slezská Harta.
V této přehradě se smí koupat.
A také po ní mohou jezdit
výletní lodě, z toho jedna je
na solární pohon. Je zde
i půjčovna šlapadel. V létě si
můžete na břehu koupit
občerstvení, včetně nanuků.
 
Marie Šimíková, IV. B

Kam jedou žáci v 
létě na dovolenou?
Za chvíli začnou již očekávané
letní prázdniny, na které se
určitě všichni s radostí těšíme.
Tábory, campy, procházky,
aquapark, zmrzka a hlavně
dovolená…
Zeptaly jsme se proto žáků, kam
pojedou v létě na prázdniny.
 
DAVČA 2. A - POLSKO
 
TOMÁŠ 3. A - LONDÝN,
KORFU
 
ELIŠKA 3. B - AMERIKA
 
ANIČKA 5. A - ŘECKO
 
GABKA 5. B -
CHORVATSKO
 
LUCKA 6. A - TUNIS
 
MAREK 7. A - ŠPANĚLSKO
 
VERČA 7. B - PAŘÍŽ
 
JANA 8. B - ŘECKO, DUBAJ
 
MATY 9. A – EGYPT
 

Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová, VII. A



STRANA 6 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Báseň Místo mé radosti jsou tu jen
chmury a starosti.
Nejvíc myšlenek denně věnuji ,
jak se chci vrátit zpátky,
a proto pořád žiji jen mezi řádky.
Proč bych měla sedět v ústraní,
a prosit tě o tvé slitování.
 
Musím se snažit být sebevědomá
a silná
nesmí se mě držet jakákoliv
myšlenka mylná,
snažím se být pracovitá a pilná.
Avšak pořád je tu ta myšlenka
mylná.
Sedím ve škole,
5 dní v týdnu.
Život mi utíká mezi prsty.
Ale moment!
Tohle není žádný plejtvání.
Vždyť důležitý je vzdělání.
 
Jak bych jinak věděla
o rovnicích, alkanech a o
autorech, jejichž knížky jsem
nikdy nečetla.
Když bych nelezla den co den

do toho ústavu od rána
do večera.
Až vyjdu ze školy
Až splním všechny potřeby.
Až přestanou růst inflace
Až budu mít peníze.
Až půjdu do důchodu
Až mi dají důvod k odchodu.
Až budu mít práci
Až se čas před očima ztrácí.
Ovšem moje myšlenky si neví
rady, mám se zeptat o pomoc?
Nebo jen sedět zády?

Vendula Sládečková, IX. B
 
Šeptám tu do ticha, že život mi
utíká.

Sociální sítě  
Je ráno a každý si hledí svého.
Projíždíme sociální sítě,
pak vstáváš z postele neochotně,
ale hbitě,
páč vzpomeneš si na úkol,
který musíš udělat okamžitě.
Protože jsi na něj zapomněla
a další poznámku už bys
nechtěla.
Vydáváš se do školy,
kde opět už 9 let několik hodin
sedíš.
Pak zas domů jdeš
a jakmile usedneš,
ihned po mobilu sáhneš.
Sedíš a sedíš, hodiny utíkají
a ty se směješ nad videi,
kde opravdu jen obyčejné tousty
padají.
A jéje, už je 9 hodin večer?
Kam se ten čas poděl?
Na mobilu, kde jinde,

když koukáš na Tiktok bláznivě.
Koukáš se, jak lidi soudí tebe,
podle hudby, co posloucháš.
A ty si jen říkáš:
“Lidi za hudbu soudit je fakt
bída
a říkat, že je někdo divný, je teda
síla.“
Ovšem to tě neodradí,
od toho pokračovat dál
ve sledování.
BUM, a opět video, co tě
zamrzí.
Krásná modelka, ale ten fakt,
že ty taková nejsi, tě porazí.
Ano, chtěla bys taková být,
nemáš jen tu odvahu na to,
si ty legíny vzít a něco pro to
udělat.
Tak to radši necháš tak.
Ejhle, zase je půlnoc,
ty už unavená jsi moc,
proto si jen lehneš

a do říše snů upadneš.
Pak se zas a opět vzbudíš
a co se bude dít dál, to už asi
tušíš.
(uveřejněno také v Almanachu
žákovské poezie)

Alexandra Siegelstein, IX. B

Prázdninová všichni se těší
velká i malá děťátka.
 
Marie Šimíková, IV. B

Prázdniny se blíží,
všichni jsou nadšení.
 
Prázdniny se blíží,
je konec učení.
 
Vysvědčení leží na stole,
trojka v něm není,
a to je přece dobré znamení.
 
Prázdniny se blíží
a já to vezmu zkrátka,



STRANA 7 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Koníček Lucie 
Roškové

Jejich jména jsou Foebe (Fíbí)
a Gina (Džina), rasa obou psů je
chodský pes. Tento koníček se
nazývá vystavování nebo také
handlerství. ( Dog handling,
do češtiny přeloženo jako
vystavování psů, předvádění psa
ve výstavním kruhu.)
 
Vystavovatel nebo handler
předvádí pejska v klidu
nebo v pohybu. Lucie se tímto
koníčkem zabývá už 8 měsíců.
Největší soutěž, kterou Lucie
vyhrála, byla Bratislavská
mezinárodní výstava psů všech
plemen. Získala 1. místo - vítěze
plemene a vítěze juniorů.
 
Na výstavy se jezdí do zahraničí,
ale mohou se konat i v České
republice. Lucka říká, že je to
velice náročné, ale na druhou
stranu zajímavé a naplňující.
 
Jakub Maixner, VI. A

Lucie Rošková miluje psy
a chodí s nimi na výstavy. Doma
má tři psy, ale na výstavy chodí
pouze se dvěma.

Můj 
dramatický 
kroužek

 
Já jsem prozatím dvakrát hrála
Červenou Karkulku. Dramatický
kroužek se mi moc líbí, je to
velká zábava. Nemívám moc
velkou trému. Můžete se
za námi přijít podívat, nebo se
rovnou přihlásit. Začínáme
v září.
 
Marie Šimíková, IV. B

Dramatický kroužek navštěvují
děti od 9 do 14 let každý týden
ve středu od 17:00 do 18:00
hodin.
 
Scházíme se v budově
hrabovské knihovny. Učiteli jsou
Marcela a Mirek Poláčkovi. To,
co v kroužku nacvičíme, pak
hrajeme pro veřejnost.
 
Dramatický kroužek probíhá tak,
že se nejprve rozcvičíme
říkáním jazykolamů
a předváděním emocí. Poté
nacvičujeme část hry.

Fotbal ze dvou 
stran - Patrik 
Kubeša a Sofie 
Svobodová

V 6. A třídě máme úspěšného
fotbalistu i fotbalistku.
 
Za jaký tým hraješ?
Sofie: Baník Ostrava.
Patrik: FK Stará Bělá.

 
Jak často míváš tréninky?
Sofie: Tři tréninky do týdne.
Patrik: Trénuji čtyřikrát týdně.
 
Jak dlouho se věnuješ fotbalu?
Sofie: Hraji fotbal šest let.
Patrik: Fotbalu se věnuji pět let.
 
 
Vyhrál (a) jsi nějakou větší
soutěž nebo pohár?
Sofie: Vyhrály jsme 1. ligu
mladších žákyň v moravské
části.
Patrik: Účast na celostátním
finále Ondrášovka cup
v Chomutově.
 
Kolik máš spoluhráčů v týmu?
Sofie: Je nás 20.
Patrik: I my máme podobný
počet hráčů v týmu.
 
Václav Nytra, VI. A



STRANA 8 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Houby trochu jinak Anežka Chlupatá a Karolína 
Stekerová, VII. A



STRANA 9 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Osmisměrka
Tajenka:
 
.............................
.............................

Vtipy na závěr ,,Můžu se rozloučit
s rodinou?‘‘ ,,Můžeš.‘‘ Medvěd
sežral vlka a přijde zajíc:
,,Medvěde, máš mě
na seznamu?‘‘ ,,Mám.‘‘ ,,A
mohl bys mě vyškrtnout?‘‘
,,Mohl.‘‘
 
Přijde Krakonoš do masny
a prodavačka se ptá: ,,Co byste
rád?‘‘ ,,Vzal bych si půlku
Vysočiny a celou Šumavu.‘‘
 
 
Anežka Chlupatá, Karolína
Stekerová, VII. A
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Děkujeme, že jste došli až
na závěr a doufáme, že nám
zůstanete věrni i v dalším
školním roce.
 
Ale ještě nekončíme! Podívej
se na poslední stranu!
 
Redakce Školního tornáda:
 
Mgr. Alexandra Opletalová
a Mgr. Martin Němec - vedoucí
redakce
 
Autoři: Marie Šimíková, Jakub
Maixner, Václav Nytra, Anežka
Chupatá, Karolína Stekerová,
Anna Bílá, Vendula Sládečková,
Alexandra Siegelstein, Tadeáš
Trávníček

 
Na safari: ,,Proč tleskáš?‘‘
,,Zaháním krokodýly!‘‘
,,Vždyť tu žádní nejsou.‘‘ ,,No
vidíš, funguje to!‘‘
 
V práci se ptají kolegy, který se
vrátil z dovolené: ,,Tome, koupil
jsi nám nějaké suvenýry?‘‘
,,Nakoupil jsem jich sice hodně,
ale na zpáteční cestě jsem je
všechny snědl.‘‘

 
Učitel se ptá prvňáčka: ,,Kájo,
doma se také modlíš
před jídlem?‘‘ ,,Ne, to jen
ve školní jídelně, pane učiteli,
maminka vaří dobře.‘‘
 
,,Umíte v rovnici odstranit
závorku?‘‘ zjišťuje matikářka.
,,Tak pokud je napsaná
gumovacím perem,‘‘ přemýšlí
nahlas Oliver.
 
Povídají si dvě slepice: ,,Holka,
já ti měla nedávno takovou
horečku, že jsem snášela vejce
na tvrdo.‘‘
 
Syn hraje na housle. Do pokoje
vejde otec a začne láteřit: ,,To
mi nemůžeš říct, že jdeš cvičit
na housle? Já tu už půl hodiny
promazávám dveře!‘‘
 
Medvěd má sepsaný seznam
zvířátek, která sežere. Přijde
liška: ,,Medvěde, máš mě
na seznamu?‘‘ ,,Mám.‘‘ ,,A
sežereš mě?‘‘ ,,Sežeru.‘‘
,,Můžu se jít rozloučit
s rodinou?‘‘ ,,Můžeš.‘‘ Medvěd
sežral lišku a přijde vlk:
,,Medvěde, máš mě
na seznamu?‘‘ ,,Mám.‘‘ ,,A
sežereš mě?‘‘ ,,Sežeru.‘‘



STRANA 10 / 10

2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Naši bývalí deváťáci v soutěži 
TGM

Tentokrát si pro ocenění
do Prahy na Magistrát hlavního
města Prahy dojela Vendula
Fajkusová, která zastupovala
i druhého našeho zástupce
Matyáše Dohnala.Každým rokem se účastníme

a jsme úspěšní
v celorepublikové soutěži
Masarykova demokratického
hnutí.

 
 
 
 


